XIII. Hinc etiam illi S. Bernardi ad suos Religiosos gemitus: *Doleo, aliquos*

*Clement.  
de celebr.  
Miss. cap.  
Gravi.*

*Gravis que  
rela Cle-  
mentis PP.  
contra Sa-  
cerdotes.*

3. Bern.  
serm. 7.  
super Can-  
tic.

Querela  
contra som-  
nolentos  
in psallen-  
do.

Nullum  
meritum  
inde votæ  
psalmodiæ.

quos vestrum gravi in sacris vigilijs de-  
mi somno, nec celi cives, qui psallentium  
dignantur admisceri solent, revereri, sed  
presentia Principum velut mortuos apper-  
cunt, cum vestra ipsi alacritate permoti, vestro  
interesse solemnij delectantur. Verum in  
vestram desideriam quandoq; abominantes, cum  
indignatione recedant, & incipiat unusquisque  
vestrum eum gemitu dicere: Longe sepius  
notos meos à me, posuerunt me abominatio-  
nem sibi. Ecquid, existimatis, fructus  
solatij, suavitatis internæ, gratia car-  
stis, meriti supernaturalis, ex tali in-  
tento, vago, incomposito, accelerato,  
& lurido vel psallendi, vel recitandi ob-  
ficij ritu, enasciturum, nisi quantum Spi-  
ritus Sancti dictamen per os Prophetæ  
disposuit ejusmodi verbis: *Ponite curam  
vestra super vias vestras; seminastis multum  
& intulistis parum: comedistis, & non estis  
satiati, bibistis, & non estis inebriati, operastis  
vos, & non estis calefacti, & qui metentes  
congregavit, misit eas in saccutum perditionis:  
hoc est; attendite & considerate, an  
non ex toties iteratis Sacrificijs, preci-  
bus, cantibus, psalmodijs & laudibus  
divinis, ceu uberrimis seminibus, tor-  
ribus, & botris meritorum gratia &  
gloriæ, nihilominus & mellis & vin-  
quia vestra sit sterilis & infœcunda*

non spiritus interni vivacitas tota exarscat, anima vestra omni caelestis suavitatis gustu & sapore (qui latet in pia masticatione & ruminacione psalmodum) sit penitus destituta, & (quod magis pertimescendum) omne impensum temporis, & laborum vestrorum lucrum perdat, imò & animae gravissimam subeatis jaeturam. Certè cuidam devoto Sacerdoti, attestante S. Vincentio Episcopo, ostensa fuit per revelationem innumerabilis multitudo animarum illorum Ecclesiasticorum in purgatorio gravissimos saccos igneos gestantium, plenos syllabis, versibusque psalmodum, quos vel ex malâ consuetudine synco-  
pabant, vel non ritè, integrè atque devotè pronuciabant.

*Prato fiora  
to l. c. es-  
temp. 11.*

*Gravis.  
pœnæ pur-  
gatorij in-  
divotè psal-  
mos persol-  
ventium.*

XIV. Quapropter honoratissimi Sacerdotes, simul & Religiosissimi Claustrales, si sanctis Cœlitibus, Martyribus & Confessoribus, si Angelicis Spiritibus, Ipsi que ter Max. cœlorum Dominæ, psalmodiæ devotio tantæ semper curæ est, ac fuit, ut tot inauditis cœlestibus prodigijs legatur nobilitata, quid faciant terræ vermiculi, quid humiles cicadæ? Quantam de hoc superdivino Laudis Dei officio homines exstimationem sibi imprimere oportet, ut psallendo non fatuè, inaniter & insipide psal-

*Hortatio  
ad psallendum sapi-  
enter.*

*Quid sit  
psallere sa-  
pienter.*

*Pfal.* 46. 8. *psallant, sed sapienter, hoc est, ut illi*  
*S. Carol.* *us Carolus constituit ijs verbis: In Do-*  
*Const. c. 1.* *nis officijs diligenter curent pronuntiationem*  
*Reg. 8.* *integram, attentionem & reverentiam in*  
*interiorem, tum exteriorem. Aut, veluti*  
*Basiliius exponit: Si quis intellectum in*  
*um intendat in verba singula psalmodie, sicut*  
*gustus intentus est ad discretionem saporum*  
*ciborum, iste complet, quod dictum est: Psal-*  
*lite sapienter; imaginando nimirum sub*  
*intermediam Archangelorum præsentiam,*  
*ac stando cum reverentia & dignitate*  
*S. Bern.* *plina: ut vel choreas ducant cum angelis*  
*Serm. 7. super Cantic.* *vel de divinis laudibus & amore cum illis*  
*S. Chryso.* *contendant.*  
*in explic.*  
*Pf. 137.*

---

MEDITATIO XXVII

*De eiusdem divinae laudis per*  
*Psalmodyam excellentiâ, utilitate,*  
*te, atque devotione.*

*Textus*  
*Reg. c. 19.*

**C**um ad opus divinum assistimus, semper memores simus, quod ait Prophetâ: *Servite Domino in timore. Et iterum: Psallite sapienter. Et, in conspectu Angelorum psallam tibi.*

*Isai. 63.*

*Prælud. Imaginare Majestatem Domini in cælo, in tabernaculo sanctissimi Sacramenti, sedentem in solio, & assistentem*